
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 
 

26 апреля 2023 г.                                                                       №  215- 27 
 

Невинномысск 

 
О внесении изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления города 
Невинномысска, на официальных сайтах органов местного самоуправления 
города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы 
города Невинномысска от 25.10.2017 № 192-20 
 
 
 В соответствии с Законом Ставропольского края от 04.04.2023 № 31-кз 
«О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопро-
сах, связанных с соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязан-
ностей, установленных в целях противодействия коррупции, гражданами 
Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных 
должностей в Ставропольском крае, и лицами, замещающими муниципаль-
ные должности в Ставропольском крае» Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного самоуправления города Не-
винномысска, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на офици-
альных сайтах органов местного самоуправления города Невинномысска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления 
этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опуб-
ликования, утвержденный решением Думы города Невинномысска               
от 25.10.2017 № 192-20, изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции: 
 
 



 2 

 «1. Настоящим Порядком регулируются вопросы размещения органами 
местного самоуправления города Невинномысска сведений о доходах, расхо-
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, заме-
щающих муниципальные должности в органах местного самоуправления го-
рода Невинномысска, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, за 
исключением лиц, замещающих муниципальные должности депутата Думы 
города Невинномысска, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, 
на официальных сайтах органов местного самоуправления города Невинно-
мысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - 
лица, замещающие муниципальные должности, официальные сайты) и пре-
доставления этих сведений общероссийским средствам массовой информа-
ции для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами 
не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их пре-
доставления общероссийским средствам массовой информации для опубли-
кования». 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на коми-
тет Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению 
(Шевченко). 

 
 
 
Председатель Думы 

города Невинномысска 
 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


